
                                      Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

МАДОУ №16 «Рябинка» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

10.01.2022                                                                                                             № 5-7 

 

Об актуализации информации по обеспечению открытости и прозрачности 

деятельности образовательных организаций  

 
 

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 29 «Информационная открытость 

образовательной организации»), приказом комитета по образованию Администрации 

Великого Новгорода от 03.10.2016 № 463 «Об актуализации информации по 

обеспечению открытости и прозрачности деятельности образовательных 

организаций» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. старшему воспитателю Старыгиной Елене Анатольевне: 

1.1 не допускать передачу паролей доступа к официальному сайту учреждения 

лицам, не имеющим отношение к подготовке, размещению и актуализации 

информации на портале муниципальной системы образования Великого Новгорода; 

1.2 обеспечить безопасность операционной системы персональных компьютеров, 

используемых для подготовки, размещения и актуализации информации на портале 

муниципальной системы образования Великого Новгорода; 

1.3 актуализировать информацию на сайте учреждения в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 

«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

обновления информации об образовательной организации» и приказом 

Рособрнадзора от 29 мая 2014 года № 785 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления в нем 

информации»: 

1.3.1 о вакантных местах работников образовательных учреждений; 

1.3.2 о вакантных местах приема (перевода) воспитанников; 

1.3.3 о проверках; 

1.3.4 контактную информацию (юридический адрес, телефон, электронная почта, 

ссылки на официальные сайты учреждения); 

1.4  регулярно обновлять разделы новостей и календаря; 



1.5 постоянно поддерживать информацию о деятельности учреждения на 

официальном сайте и портале муниципальной системы образования Великого 

Новгорода в актуальном состоянии. 

2. Возложить персональную ответственность за неразглашение паролей доступа к 

официальному сайту учреждения на Старыгину Е.А. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

        

Заведующий                                                                                           Е.С. Морозова 

 

 

С приказом ознакомлена:  Старыгина Е.А.  ___________ Дата_____________ 

 

 

  

  

 

  


		2024-12-09T12:22:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16 "РЯБИНКА"




